# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Instructio practica ...**

Institutiones Qvintvplicis Theologiæ - Positivæ videlicet, Asceticæ,  
Polemicæ, Speculativæ, & Moralis complectens, Unà cum Appendice  
Methodum compendiariam reformationis Ecclesiasticæ à Concilio  
Tridentino factæ continente

**Lohner, Tobias**

**Dilingæ, 1679**

Cap. VIII. De Termino Viæ illuminativæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48233](#)

speciem alienæ salutis procurandæ in neglectum propriutatis Diabolus inducere conatur; quare specialiter hic in cellam vinariam, & ordinet caritatem, ostendendo licet, quām parūm prosit, imò quām stultum sit, ut mutum patiatur, cùm utique quisque sibi proximus sit, atq[ue] caritas quoque à seipso incipere debeat.

IV. Quarta tentatio est iudiciorum humanorum de pro-  
cessione timor: cum enim iij, qui volunt pie vivere in Clà spir-  
itum, persecutionem sint passuri, teste S. Paulo 2. Tim. 3. ab votis  
ximè, quorum tepida conversatio à fervore taliter vive & alia  
reprobatur, meritò contra ejusmodi respectus maturi cundē  
mare debet is, qui vitam professioni suæ conformem in II.  
re voluerit. Hinc non immeritò antiquiores Alceta *vitas*,  
Iemni axiomate habebant, primam virtutem esse Molocutu-  
(aut cuiuscunque alterius pie vivere volentis) Hominis *spes* &  
dicia contemnere, exemplo scilicet S. Pauli 1. Cor. 4. *fictus*  
*tis*: *Mibi autem proximum est, ut à vobis iudicer, aut et levi-*  
*mano die.* Et iterum ad Galat. c. 1. *An quero Hominib[us] aderiri*  
*care? si adhuc Hominibus placarem, Christi seruus non sum* (qu)  
un na

## CAPUT VIII.

DE TERMINO VIAE ILLUMINATIVÆ.

I. **T**erminus iste in tribus præcipue capitibus cœlum quorum primum est *facilitas in virtutibus* cum enim facilis hæc non nisi ex habitu per frequentiam Naz. actus generato oriatur, merito non modicum in illuminatio studio profectum arguit, maximè si contraria vita existat, omnino extincta, aut certè magna ex parte suppressa sit post tantur, cum juxta S. Augustinum & alios, augmentum hæc M. tis sit diminutio cupiditatis, & perfecta caritas nulla est. & sic de aliis virtutibus loquendo.

II. Alterum caput, in quo terminus viae  
consistit, est ablatio spiritualis, & solidi cibi affun-  
dationem locutus est Isaia c. 2. 8. dum dixit: Quae  
scientiam? (Ascerticam nempe, seu scientiam Sandarac.

Quodad viam illuminativam.

127

quem intelligere faciet auditum? (solidiorum scilicet ac sublimiorum doctrinatum) ablatatos à lacte, avulsos ab uberibus. Et S. Paulo ad Hebr. 12. Perfectorum autem solidus est cibus, eorum, qui pro consuetudine exercitatos habent sensus ad discretionem boni ac mali. Consistit autem hæc ablatatio in hoc, ut non tantum abstrahatur appetitus à sensibilibus bonis (qualia sunt munuscula sacra, recreations, haustus extra mensam, somnus prolixior, favores Superiorum, laudationes de profectu, conniventia in erratis minutioribus) sed etiam re in C. à spiritualibus, ut sunt consolationes, lumina spiritualia, de 3, abi votiones sensibiles, gustus in exercitatione sancta, doctrina er vive & alia talenta, quæ velut nuptialia ornamenta caute & vere naturæ cundè usurpanda sunt.